
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAXIAS Y VALORES

a

RESOLUCIÓN No. SCV-IRC-14  ()664

Dr. Santiago Jaramillo Malo
INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la
compañía “CONTINENTAL TIRE ANDINA S.A.”, otorgada ante el

Notario Público Noveno del cantón Cuenca, el 02 de octubre de 2014,

con la solicitud para su aprobación;

QUEla Dirección Nacional de Autorización y Registro de Mercado de
valores mediante informe No. SC.INMV.DNAR.14.837 de fecha 13 de

octubre de 2014, señala que la compañía se encuentra en aptitud legal y
reglamentaria, desde el punto de vista del Mercado de Valores, para

continuar con el trámite de aprobación del acto societario consistente en
el aumento de capital.

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante Informe No.
SCV-IRC-UCI-14-542 del 20 de octubre de 2014, se pronuncia por la

procedencia del trámite;

QUEla Unidad Jurídica, mediante Memorando No. SCV-IRC-UJ-14-
515 del 21 de octubre de 2014, emite informe favorablemente para la
aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones
N“ SC.IAF.DRH.G.2011.147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-

009 del 17 de enero de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la

reforma del estatuto social de la compañía “CONTINENTAL TIRE ANDINA

S.A.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer

que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez en el

portal web institucional de la Superintendencia de compañías y Valores.



SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS Y VALORES

e

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos
Noveno y Quinto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de la matriz

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución en su

orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias
de la escritura que se acompañan las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil
del cantón Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome

nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

ARTÍCULO CUARTO.- Que el representante legal de la compañía,
una vez aprobado el actos societario de aumento de capital y reforma de

estatutos social, notificará el hecho relevante y actualizará la ficha

registral en el Catastro Público del Mercado de Valores, de acuerdo a lo

establecido en el artículo 25 de la ley de Mercado de valores, del libro II

del Código orgánico Monetario y Financiero, en concordancia con el

artículo 2 primer inciso, del capítulo 11, del título 1 de la Codificación de
Resoluciones expedidas por la Junta de Política y Regulación Monetaria y
Financiera.

AS

COMUNÍQUESE, DADAy firmada en Cuenca, a ¿2007 201

     
ra illo Malo
PANIAS DE CUENCA.

Dr.

INTENDENTE D

JA$/4856

 

NOTARIO PUBLICO NOYÉNO
CUENCA - ECUADOR —.



 

RAZON: Siento como tal que, el Extracto de la escritura Pública de Aumento

de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía CONTINENTAL TIRE

ANDIMA SA, otorgada ante el Notario Público Noveno del cantón Cuenca,el

02 de octubre del 2014, fue publicado en la página web de la Superintendencia

de Compañías y Valores.

CERTIFICO

sl
Cuenca, 22 de octubre de 2014 o 2

a— _—a

 

de Dr. Cristian Abad OchoaA

Delegado del intendente de Compañías de Cuenca

FAOR, |
EXP. 407

DOY FE: Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente

Resolución.

Cuenca, a 23 de Octubre del 2014.

á cavar)

"yIANOTARIA.QUINZAy
Notaña Quinta - Centon Cuenca ””

 


